
２－１  人口と世帯数の推移  （各年1月1日現在）

年 年 世帯数 総数 男性 女性 対前年増加人口 一世帯当り人員

(西暦) (和暦) (世帯) (人) (人) (人) (人) (人)

2002年 平成14年 24,025 63,748 32,850 30,898 687 2.7

2003年 平成15年 24,556 64,311 33,127 31,184 563 2.6

2004年 平成16年 25,181 64,964 33,487 31,477 653 2.6

2005年 平成17年 26,097 66,493 34,263 32,230 1,529 2.5

2006年 平成18年 26,808 67,481 34,927 32,554 988 2.5

2007年 平成19年 27,470 68,413 35,560 32,853 932 2.5

2008年 平成20年 28,341 69,429 36,281 33,148 1,016 2.4

2009年 平成21年 28,831 69,952 36,662 33,290 523 2.4

2010年 平成22年 28,675 69,455 36,403 33,052 -497 2.4

2011年 平成23年 29,060 69,596 36,435 33,161 141 2.4

2012年 平成24年 29,642 70,442 36,867 33,575 846 2.4

2013年 平成25年 29,976 70,710 37,039 33,671 268 2.4

2014年 平成26年 30,138 70,723 37,050 33,673 13 2.3

2015年 平成27年 30,223 70,555 36,984 33,571 -168 2.3

2016年 平成28年 30,694 71,010 37,317 33,693 455 2.3

2017年 平成29年 31,167 71,323 37,529 33,794 313 2.3

2018年 平成30年 31,781 71,823 37,924 33,899 500 2.3

2019年 平成31年 32,364 72,459 38,424 34,035 636 2.2

2020年 令和2年 32,467 72,363 38,288 34,075 -96 2.2

2021年 令和3年 32,632 72,322 38,161 34,161 -41 2.2

2022年 令和4年 32,721 72,087 38,066 34,021 -235 2.2

2023年 令和5年 32,937 72,030 37,966 34,064 -57 2.2

2024年 令和6年 33,352 72,214 38,020 34,194 184 2.2

2025年 令和7年 34,091 72,646 38,294 34,352 432 2.1

１）住民基本台帳人口。 資料：企画政策課

２）平成24年までは、住民基本台帳人口及び外国人登録人口の総数。


